

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: Fevereiro/2019

PALMAS, 11 DE MARÇO DE 2019

MATERIAL DE CONSUMO

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0021300-88	2018	PR	2018NE001328	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	MOLA HIDRÁULICA DE PISO. MARCA: DORMA. MODELO: DORMA. INSTALADA NA 18ª ZE - PARANÁ - TO.	1	UND	R\$ 889,00	R\$ 889,00
0022375-65	2018	PR	2018NE001415	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	PELÍCULA ADESIVA DE CONTROLE SOLAR COR PRETA. TRANSMISSÃO DE LUZ VISÍVEL 05%. LUZ SOLAR 40%. RAIOS ULTRAVIOLETAS 03%. ENERGIA TOTAL REFLETIDA 40%. MARCA: INTERCONTROL / MODELO: G5 - INTERCONTROL, INSTALADA NA 4ª ZE - COLINAS/TO	6,48	M²	R\$ 89,29	R\$ 578,60
0019034-31	2018	PR	2018NE001132	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	MOLA HIDRÁULICA DE PISO. MARCA: DORMA. MODELO: DORMA. INSTALADA NA 7ª ZE - PARAISO - TO.	1	UND	R\$ 579,00	R\$ 579,00
0000510-49	2019	PR	2019NE000112	MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFE LTDA	58088964/0001-13	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO EM EMBALAGEM DE 500G , COM QUALIDADE ATESTADA PELA ABIC OU LAUDO DE AVALIAÇÃO EMITIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, COM TOLERÂNCIA DE NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZA. SABOR MOLE A DURO. ISENTO DE GOSTO RIO OU RIO ZONA. MARCA: MADE IN BRAZIL SUPERIOR.	1.000	UND	R\$ 7,49	R\$ 7.490,00
0000510-49	2019	PR	2019NE000112	MF INDUSTRIA PAULISTA DE CAFE LTDA	58088964/0001-13	CAFÉ, CLASSIFICADO NA CATEGORIA TIPO SUPERIOR, TORRADO EM GRÃOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES E HIGIÊNICAS DE 01 KG. MARCA: MADE IN BRAZIL SUPERIOR.	40	UND	R\$ 22,99	R\$ 919,60

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0018253-09	2018	PR	2018NE001126	GRÁFICA EDITORA FORMULÁRIOS CONTÍNUOS E ETIQUETAS F&F LTDA	11114463/0001-09	AGENDA 2019 - COMEMORATIVA - 30 ANOS TRE/TO. COM CAPA EM PAPELÃO. GRAMATURA 2.0, REVESTIDA COM PAPEL RECICLADO 150G OU SUPERIOR. IMPRESSÃO 4/4 COR, MEDINDO 16 X 22 CM FECHADA E COM CALENDÁRIOS NO VERSO. PAPEL RECICLADO 75G, 4X4 CORES, COM 300 A 350 PÁGINAS EM PAPEL COLCHE BRILHO DUPLA FACE, 120G/M², IMPRESSÃO 4/4 COR, PARA SE INSERIR COMO DIVISÓRIA A CADA 30 PÁGINAS APROXIMADAMENTE. ACABAMENTO: WIRE-O	700	UND	R\$ 17,94	R\$ 12.558,00
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	PARACETAMOL GTS 200MG/ML 15ML GENERICO. FABRICANTE: HIPOLABOR	20	UND	R\$ 0,73	R\$ 14,60
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	OMEPRAZOL 40MG 20AMP DIL 10ML (OPRAZON). FABRICANTE: BLAU.	1	CX	R\$ 106,63	R\$ 106,63
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	OMEPRAZOL 20MG CPS C/560 (GENERICO) 40X1. FABRICANTE: PRATI DONADUZZI.	1	CX	R\$ 47,54	R\$ 47,54
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	BROMETO IPRATROPIO 0,25MG/ML S/IN 20ML. FABRICANTE: HIPOLABOR.	1	FR	R\$ 0,90	R\$ 0,90
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	FENOTEROL GTS 20ML (GEN-BEROTEC) 5MG/ML. FABRICANTE: PRATI DONADUZZI.	1	FR	R\$ 4,47	R\$ 4,47
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	KOLLAGENASE 30G C/ CLORAFENICOL. FABRICANTE: CRISTALIA.	2	BIS	R\$ 11,55	R\$ 23,10

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	SORO FISIOLÓGICO 9% 500ML SF. FABRICANTE: EQUIPLEX.	40	FR	R\$ 3,28	R\$ 131,20
0015317-11	2018	DL	2018NE000815	PRO-SAUDE DIST. DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME	21297758/0001-03	SORO GLICOSADO 5% 500ML SF (708). FABRICANTE: EQUIPLEX.	20	FR	R\$ 3,88	R\$ 77,60
0000525-18	2019	PR	2019NE000113	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	02610348/0001-26	AÇÚCAR CRISTAL, EMPACOTADO EM EMBALAGEM DE 2KG. MARCA: ITAJÁ.	400	UND	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
0000525-18	2019	PR	2019NE000113	DISTRIBUIDORA FLORIANO EIRELI	02610348/0001-26	ADOÇANTE DIETÉTICO COM STÉVIA EM LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 80 ML. MARCA: ADOCIL.	30	UND	R\$ 5,54	R\$ 166,20
0004132-67	2018	DL	2018NE001614	3J ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - EPP	27623382/0001-66	FORNECER E INSTALAR NA 02ª ZONA ELEITORAL DE GURUPI, LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PINTADA DE BRANCO, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO POLIDO, PARA DUAS LÂMPADAS LED TUBULARES COM APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO.	6	UND	R\$ 533,33	R\$ 3.200,00
0000562-45	2019	PR	2019NE000125	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	27232288/0001-86	FLYER EM PAPEL COUCHÊ REFLEX, BRILHO DUPLA FACE, 90G/M². POLICROMIA COM FOTOLITO, MEDINDO 21COM X 9,8CM (ALTURA X LARGURA), 4X4 CORES. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, EMBALADOS EM PACOTES DE 100 UNIDADES - FORMULÁRIO PESQUISA DE SATISFAÇÃO	20000	UND	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
SUB-TOTAL (Material de Consumo)									R\$ 29.626,44	

MATERIAL PERMANENTE

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
									R\$ 0,00	

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
SUB-TOTAL (Material Permanente)								R\$ 0,00	

Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)

SERVIÇOS

NÚMERO DO PROCESSO/ANO	MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ/CPF DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL	
0019041-23	2018	IL	2018NE001274	FUNDAÇÃO DOM CABRAL	19268267/0001-92	INSCRIÇÕES DE SERVIDORES DESTES TRETOS NO CURSO GOVERNANÇA, RISCO E COMPLIANCE, REALIZADO EM BRASÍLIA/DF, NO PERÍODO DE 20 A 22 DE NOVEMBRO/2018	3	SERV	R\$ 5.310,00	R\$ 15.930,00
0015941-60	2018	PR	2018NE000870	M. C. COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO CONSTRUTORA EIRELI-ME	10413412/0001-07	SERVIÇO DE AJUSTE E REGULAGEM DE PORTA DE VIDRO TEMPERADO COM MOLA HIDRÁULICA DE PISO, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL. MARCA: MC / MODELO: MC, NA 31ª ZE - ARAPOEMATO	1	SERV	R\$ 271,99	R\$ 271,99
0003632-07	2018	IL	2018NE001643	EDITORA GLOBO S/A	04067191/0007-55	ASSINATURA ANUAL DA REVISTA ÉPOCA + ACESSO DIGITAL, SENDO 51 EXEMPLARES DURANTE A VIGÊNCIA.	1	SERV	R\$ 418,80	R\$ 418,80
0004132-67	2018	DL	2018NE001612	3J ENGENHARIA ARQUITETURA LTDA - EPP	27623382/0001-66	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO NA 02ª ZONA ELEITORAL DE GURUPI, DE KIT AUTOMATIZADOR DE PORTÃO, COMPOSTO POR TRILHO PARA PORTÃO DE 3,50 METROS, CREMALHEIRA, MOTOR SEMI-INDUSTRIAL COM ENGRENAGENS EM LIGA METÁLICA, QUE SUPORTE PORTÃO COM 800KG, VELOCIDADE DE 17 M/MIN, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1/3 CV.	1	UND.	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, *CAPUT*, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

NÚMERO DO PROCESSO/ANO		MODALIDADE DE LICITAÇÃO	NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ DO FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNIDADE	\$ UNIT	\$ TOTAL
0004132-67	2018	DL	2018NE001613	3J ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - EPP	27623382/0001-66	PINTURA DE GRADIL EXTERNO COM DUAS DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO PRETO COM ACABAMENTO ACETINADO. NA 02ª ZONA ELEITORAL DE GURUPI.	90	M²	R\$ 52,66	R\$ 4.739,40
0004132-67	2018	DL	2018NE001613	3J ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - EPP	27623382/0001-66	FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DO PORTAL DA PORTA DE AÇO DA COPA, MEDINDO 60X210CM. NA 02ª ZONA ELEITORAL DE GURUPI.	1	SERV.	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
SUB-TOTAL (Serviços)									R\$ 25.360,19	
TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)									R\$ 54.986,63	
LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESÃO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA										